UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG PỒN
TRƯỜNG TIỂU HỌC SỐ 2 MƯỜNG PỒN

Số: 37/QĐ-THS2MP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do –Hạnh phúc

Mường Pồn, ngày 11 tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

(Về việc thành lập hội đồng xét duyệt chế độ học sinh theo Nghị định số
66/NĐ-CP ngày 12/3/2025; Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC SỐ 2 MƯỜNG PỒN

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng
đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và
cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Căn Điều 11, Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số
28/2020/TT-BGDĐT ngày  04/9/2020 của Bộ trưởng bộ GDĐT quy định về
quyền hạn, chức năng của hiệu trưởng trường tiểu học;

Căn cứ Quyết định số 43/2025/QĐ-UBND ngày 13/8/2025 của UBND
tỉnh Điện Biên Quy định địa bàn, khoảng cách làm căn cứ xác định học sinh,
học viên không thể đi đến trường và trở về trong ngày; danh mục trang đồ dùng
cá nhân, học phẩm cho học sinh trường phổ thông dân tộc nội trú trên địa bàn
tỉnh Điện Biên.

Căn cứ công văn số 247/UBND, ngày 04 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân xã Mường Pồn về việc hướng dẫn xét duyệt trẻ em nhà trẻ bán trú, học
sinh bán trú theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP năm học 2025-2026;

Xét đề nghị của Ban quản lí đời sống học sinh bán trú,
                                            QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập hội đồng xét duyệt chế độ học sinh theo Nghị định số
66/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ về Quy định chính sách
cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học
sinh hưởng chính sách (Gồm các ông, bà có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng xét duyệt có trách nhiệm rà soát, đối chiếu số hồ sơ học
sinh được hưởng các chế độ theo sinh Nghị định 66/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của
Chính Phủ; Năm học 2025-2026.
  Hội đồng làm việc 1/2 ngày (buổi sáng ngày 12/9/2025) nhiệm vụ của các
thành viên do chủ tịch hội đồng phân công, hội đồng tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

https://v3.camscanner.com/user/download

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hội đồng xét duyệt, kế
toán, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH;
- Ban quản lí đời sống HSBT;
- Lưu: HSBT, KT

HIỆU TRƯỞNG

                     Mạc Thị Sâm

https://v3.camscanner.com/user/download

DANH SÁCH
      Hội đồng xét duyệt hồ sơ học sinh hưởng chế độ theo Nghị định

số 66/NĐ-CP ngày 12/3/2025. Năm học 2025-2026
     (Kèm QĐ số: 37/QĐ-THS2MP ngày 11/09/2025 của hiệu trưởng

trường Tiểu học số 2 Mường Pồn)
1. Bà: Mạc Thị Sâm – Hiệu trưởng – Chủ tịch hội đồng
2. Bà: Vũ Khánh Huyền – Phó hiệu trưởng -  Phó Chủ tịch hội đồng
3. Bà: Quàng Thị Chinh – Giáo viên chủ nhiệm lớp 5A2- Thư kí hội đồng
4. Bà: Nguyễn Thị Thu - Kế toán (kiêm nhiệm)
5. Bà; Lò Thị Hương – Giáo viên chủ nhiệm lớp 1A1+2A1

6. Bà: Lò Văn Nhung – Giáo viên chủ nhiệm lớp 3A1
7. Ông: Lò Văn Chung-– Giáo viên chủ nhiệm lớp 3A2
8. Ông: Lò Văn Hùng - Giáo viên chủ nhiệm lớp 4A1

9. Bà: Nguyễn Thị Nhuần – Chủ nhiệm lớp 4A2
10. Bà: Quàng Thị Hưởng  – Giáo viên chủ nhiệm lớp 5A1

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download